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Varhaiskasvatussuunnitelman perusteet on varhaiskasvatuslain pe-
rus teel la Opetushallituksen antama valtakunnallinen määräys, jonka
mu kaan paikalliset ja lasten varhaiskasvatussuunnitelmat laaditaan
ja varhaiskasvatus toteutetaan.

Varhaiskasvatussuunnitelman perusteiden laatimista ohjaa eri tyi ses ti
varhaiskasvatuslaki, jossa säädetään lapsen oikeudesta var hais kas-
va tuk seen sekä varhaiskasvatuksen tavoitteista. Esiopetus, jota sää-
te lee perusopetuslaki, on osa varhaiskasvatusta. Esiopetusta oh jaa
Opetushallituksen määräyksenä annettu Esiopetuksen ope tus suun-
ni tel man perusteet.

Varhaiskasvatus on osa suomalaista koulutusjärjestelmää sekä tär-
keä vaihe lapsen kasvun ja oppimisen polulla. Huoltajilla on en si si jai-
nen vastuu lasten kasvatuksesta. Varhaiskasvatus tukee ja täy den-
tää kotien kasvatustehtävää ja vastaa omalta osaltaan lasten hy vin-
voin nis ta.

Varhaiskasvatuksen valtakunnallisen ohjauksen tarkoituksena on
luo da yhdenvertaiset edellytykset varhaiskasvatukseen osallistuvien
las ten kokonaisvaltaiselle kasvulle, kehitykselle ja oppimiselle. Var-
hais kas va tus suun ni tel man perusteiden lähtökohtana ovat lasten kas-
vu ym pä ris tön ja varhaiskasvatuksen toimintaympäristön muu tok set.
Lisäksi perusteissa on otettu huomioon lainsäädännön muu tok set.

Perusteita on valmisteltu sidosryhmäyhteistyössä hyödyntäen uu sim-
pien tutkimus- ja kehittämistyön tuloksia. Var hais kas va tus suun ni tel-
ma ko ko nai suus on kolmitasoinen. Se koostuu valtakunnallisesta var-
hais kas va tus suun ni tel man perusteista, paikallisista varhaiskasva-
tussuunnitelmista sekä lasten varhaiskasvatussuunnitelmista.

Varhaiskasvatussuunnitelman perusteiden tehtävänä on tukea ja oh-
ja ta varhaiskasvatuksen järjestämistä, toteuttamista ja kehittämistä
se kä edistää laadukkaan ja yhdenvertaisen varhaiskasvatuksen to-
teu tu mis ta koko maassa. Varhaiskasvatuksella tarkoitetaan suun ni-
tel mal lis ta ja tavoitteellista kasvatuksen,opetuksen ja hoidon muo-
dos ta maa kokonaisuutta, jossa painottuu erityisesti pedagogiikka.

Varhaiskasvatussuunnitelman perusteissa määrätään var hais kas va-



tuk sen toteuttamisen keskeisistä tavoitteista ja sisällöistä, var hais-
kas va tuk sen järjestäjän ja lasten huoltajien välisestä yhteistyöstä,
mo ni alai ses ta yhteistyöstä sekä lapsen var hais kas va tus suun ni tel-
man sisällöstä.

Varhaiskasvatussuunnitelman perusteet on varhaiskasvatuksen jär-
jes tä jiä oikeudellisesti velvoittava määräys.

Varhaiskasvatuksen järjestäjien tulee laatia ja hyväksyä val ta kun nal-
lis ten varhaiskasvatussuunnitelman perusteiden pohjalta paikalliset
var hais kas va tus suun ni tel mat. Varhaiskasvatussuunnitelman laa ti-
mis vel voi te koskee myös kunnan hankkimaa avointa var hais kas va-
tus toi min taa ja kunnan valvomaa yksityistä lasten päi vä ko ti toi min taa
tai yksityistä perhepäivähoitoa.

Paikalliset varhaiskasvatussuunnitelmat ovat velvoittavia ja niitä tu-
lee arvioida ja kehittää. Paikallinen varhaiskasvatussuunnitelma voi-
daan laatia kaikkia toimintamuotoja koskevaksi (päiväkotitoiminta,
per he päi vä hoi to ja avoin varhaiskasvatustoiminta) tai kullekin toi min-
ta muo dol le erikseen. Varhaiskasvatuksen järjestäjät voivat sopia jär-
jes tä jä ra jat ylittävästä yhteistyöstä varhaiskasvatussuunnitelmaa
laadittaessa, arvioitaessa ja kehitettäessä.

Varhaiskasvatussuunnitelma laaditaan siten, että se määrittelee, oh-
jaa ja tukee varhaiskasvatuksen järjestämistä paikallisesti. Suun ni tel-
maa laadittaessa tulee ottaa huomioon paikalliset erityispiirteet,
mah dol li set pedagogiset painotukset, lasten tarpeet sekä var hais-
kas va tus ta koskevan arviointitiedon ja kehittämistyön tulokset. Pai-
kal li set suunnitelmat voivat tarkentaa valtakunnallisia perusteita,
mut ta ne eivät voi sulkea pois mitään lain, asetuksen tai var hais kas-
va tus suun ni tel man perusteiden edellyttämää tavoitetta tai sisältöä.

Varhaiskasvatussuunnitelman laadinnassa otetaan huomioon muut
pai kal li sel la tasolla tehtävät suunnitelmat, kuten
• varhaiskasvatusta, lapsia ja perheitä koskevat suunnitelmat ja pää-
tök set
• esiopetuksen opetussuunnitelma
• perusopetuksen opetussuunnitelma
•mahdollinen perusopetukseen valmistavan opetuksen ope tus suun-
ni tel ma
•lastensuojelulain mukainen lasten ja nuorten hyvinvointisuunnitelma
• kotoutumissuunnitelma

Varhaiskasvatuksen järjestäjä huolehtii siitä, että var hais kas va tuk-
sen henkilöstölle, huoltajille sekä lapsille annetaan mahdollisuus
osal lis tua paikallisen varhaiskasvatussuunnitelman laatimiseen ja
ke hit tä mi seen.



Lapsen kasvun ja oppimisen polun jatkuvuuden ja eheyden tur vaa-
mi sek si esi- ja perusopetuksen edustajat osallistuvat var hais kas va-
tus suun ni tel man laatimiseen ja kehittämiseen. Paikallista var hais-
kas va tus suun ni tel maa laadittaessa tehdään yhteistyötä kunnan eri
hal lin non alo jen sekä sosiaali- ja terveydenhuollon tehtäviä hoitavien
vi ran omais ten kanssa.

Opetushallitus antoi määräyksen uusista var hais kas va tus suun ni tel-
man perusteista 19.12.2018. Uudet perusteet tulevat voimaan
1.1.2019 alkaen. Paikalliset varhaiskasvatussuunnitelmat päi vi te tään
kansallisten perusteiden mukaisesti ja otetaan käyttöön elo kuus sa
2019. Uusien paikallisten suunnitelmien käyttöönottoon saak ka
noudatetaan nykyisten perusteiden (2016) mukaan laadittuja suun ni-
tel mia.

 LIITE 2/SIVAL 27.6.2019
  Loimaan kaupungin varhaiskasvatussuunnitelma

 Sivistysjohtajan ehdotus:

Sivistysvaliokunta hyväksyy Loimaan kaupungin var hais kas va tus-
suun ni tel man liitteen 2 muodossa.

 Päätös:  Hyväksyttiin.


